b. Particularly with nouns denoting a time of life: qui homo cum animo inde ab inuite aetate depagnat suo, *from an early age*, *from early youth*, Plaut. Trin. 2, 2, 24; so Cic. Off. 2, 13, 44 al.: mihi magna cum eo jam inde a pueritā fuit semper familiaritas, Ter. Heaut. 1, 2, 9; so, a pueritā, Cic. Tusc. 2, 11, 27 *fin.*; id. Fam. 5, 8, 4: jam inde ab adolescentiā, Ter. Ad. 1, 1, 16: ab adolescentiā, Cic. Rep. 2, 1: jam a primā adolescentiā, id. Fam. 1, 9, 23: ab inuite adolescentiā, id. ib. 13, 21, 1; cf. followed by *ad*: usque ad hanc aetatem ab inuite adolescentiā, Plaut. Trin. 2, 2, 20: a primis temporibus aetatis, Cic. Fam. 4, 3, 3: a teneris ungivulis, *from childhood*, id. ib. 1, 6, 2: usque a togā purā, id. Att. 7, 8, 5: jam inde ab inuenabulī, Liv. 4, 36, 5: a primā lanugine, S. Et. Oth. 12: viridi ab aeo, Ov. Tr. 4, 10,

A B

17 al.; rarely of animals: ab infantiā, Plin. 10, 63, 83, § 182 —Instead of the *nom. abstr.* very often (like the Greek *τι παιδίων*, etc.) with concrete substantives: a puero, ab adulescente, a parvis, etc., *from childhood*, etc.: qui olim a puero parvilo mihi paedagogus fuerat, Plaut. Merc. 1, 1, 90; so, a paupilio puero, id. Stich. 1, 3, 21: a puero, Cic. Ac. 2, 36, 115; id. Fam. 13, 16, 4 (twice) al.: a pueros, Cic. Tusc. 1, 24, 57; id. de Or. 1, 1, 2 al.: ab adulescente, id. Quint. 3, 12: ab infante, Col. 1, 8, 2: a parvā virginē, Cat. 66, 26 al.—Likewise and in the same sense with adjective: a parvo, *a little child, or childhood*, Liv. 1, 39, 6 *fin.*; cf. a parvis, Ter. And. 3, 3, 7; Cic. Leg. 2, 4, 9: a parvulo, Ter. And. 1, 1, 8; id. Ad. 1, 1, 23; cf.: ab parvulis, Caes. B. G. 6, 21, 3: ab tenero, Col. 5, 6, 20; and rarely of animals: (vaca) a bimā aut trimā fructū ferre incipit, Varr. R. R. 2, 1, 13.

C. In other relations in which the idea of going forth, proceeding, from something is included.

1. In gen. to denote departure, separation, deterring, avoiding, intermitting, etc., or distance, difference, etc., of inanimate or abstract things. *From*: jus atque acuum ab ea malis spennit procūl, Enn. ap. Non. 399, 10 (Trag. v. 224 Vahl.): suspicionem et culpam ut ab se segregat, Plaut. Trin. 1, 2, 42: qui discessum animi a corpore putent esse mortem, Cic. Tusc. 1, 9, 18: hic ab artificio suo non recessit, id. ib. 1, 10, 20 al.: quid si exquiratur ab stirpe auctoritas, Plaut. Trin. 1, 2, 180: condicōnem quam ab te peto, id. ib. 2, 4, 87; cf.: mercede gloriae flagitas ab illis, quorum, etc., Cic. Tusc. 1, 15, 34: si quid ab illo acceperis, Plaut. Trin. 2, 2, 90: quae (i. e. antiquitas) quo propius aberat ab ortu et divina progenie, Cic. Tusc. 1, 12, 26: ab defensione desistere, Caes. B. C. 2, 12, 4: ne quod tempus ab opere intermitteretur, id. B. G. 7, 24, 2: ut homines adulescentes a discendi studio deterream, Cic. de Or. 1, 25, 117, etc.—Of distance (in order, rank, mind, or feeling): qui quartus ab Arcesilā fuit, *the fourth in succession from*, Cic. Ac. 1, 12, 46: tu nunc es alter ab illo, *next after him*, Verg. E. 5, 49; cf.: Ajax, heros ab Achille secundus, *next in rank to*, Hor. S. 2, 3, 193: quid hoc ab illo differt, *from*, Cic. Caecin. 14, 39; cf.: hominum vita tantum distat a vieti et cultu bestiarum, id. Off. 2, 4, 15; and: discrepare ab aequitate sapientiam, id. Rep. 3, 9 *fin.* (v. the verba *differo*, *disto*, *discrepo*, *dissideo*, *dissentio*, etc.): quae non aliena esse ducemur a dignitate, Cic. Fam. 4, 7: alieno a te animo fuit, id. Deiot. 9, 24 (v. *alienus*). —So the expression ab re (*quid aside from the matter, profit?* cf. the opposite, in rem), *contrary to one's profit*, *to a loss*, *disadvantageous* (so in the affirmative very rare and only ante-class.): subdole ab re consult, Plaut. Trin. 2, 1, 12; cf. id. Capt. 2, 2, 88; more frequently and class. (but not with Cicero) in the negative, non, haud, ab re, *not without advantage or profit, not useless or unprofitable, disadvantageous*: haud est ab re acupis, Plaut. As. 1, 3, 71: non ab re esse Quintū visum est, Liv. 35, 32, 6; so Plin. 27, 8, 35; 31, 3, 26; Suet. Aug. 94; id. Dom. 11; Gell. 18, 14 *fin.*; Ap. Dogm. Plat. 3, p. 31, 22 al. (but in Ter. Ad. 5, 3, 44, ab re means *with respect to the money matter*).